ПРОЕКТ ДОГОВОРА  купли-продажи права требования

	г.Краснодар

	«___» ____________ 201___ г.

ООО «Горбуновъ», в лице конкурсного управляющего Гречко В.В., действующего на основании решения от 07.03.2018 г. Арбитражного суда Краснодарского края по делу № А32-35822/2017, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________, в лице _____________________________, действующей на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По результатам проведенных «_____» ___________ 202__ г. открытых торгов в форме публичного предложения по продаже права требования ООО «Горбуновъ» Продавец обязуется на условиях настоящего договора передать в собственность Покупателя:

_______________________________________________________________________

 (далее по тексту «права требования»), а Покупатель обязуется принять право требования, указанное в настоящем пункте договора и уплатить Продавцу обусловленную договором его стоимость.

1.2. Покупатель обязуется уплатить за права требования цену в соответствии с п. 2.1 настоящего договора.

2. Цена договора. Порядок расчетов.

2.1. Общая сумма договора купли-продажи прав требования (полная стоимость, указанного в п. 1.1. настоящего договора) составляет ___________ руб. (______________).

2.2. Покупатель рассчитывается с Продавцом за права требования, указанные в п. 1.1. настоящего договора по цене, указанной в п. 2.1. настоящего договора путем перечисления денежных средств на банковский счет Продавца.

В случае нарушения Покупателем условий  срока оплаты, указанного в настоящем пункте Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, что влечет прекращение его действия.

2.3. Перечислению подлежит сумма, указанная в п. 2.1. настоящего договора, за вычетом оплаченного задатка в сумме __________ руб. (_______________).

3. Результат продажи права требования.

3.1. Покупатель приобретает права требования исполнения денежных обязательств по обязательствам указанным в п. 1.1 Договора в свою пользу с даты полной оплаты суммы денежных средств, указанных в п.2.1. Договора и подписания акта приема-передачи, предусмотренного п. 3.4 настоящего договора.

3.2. К Покупателю переходит право по обязательствам указанным в п. 1.1 Договора в том объеме и на тех условиях, которые существуют к моменту перехода права. Покупателю переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также все другие связанные с требованием права, в том числе право на неуплаченные проценты.

3.3. Продавец обязан сообщить Покупателю все иные сведения, имеющие значение для осуществления Покупателем своих прав по указанному обязательству.

3.4. Передача прав требования оформляется актом приема-передачи, который подписывается уполномоченными представителями сторон после оплаты полной стоимости права требования, указанного в п. 1.1. настоящего договора.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты более чем на 10 дней, Договор купли-продажи имущественного права (права требования) может быть расторгнут Продавцом в одностороннем внесудебном порядке. Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателя о его расторжении. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается.

4.3. Продавец отвечает за недействительность передаваемых по настоящему Договору прав требований.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в установленном законом порядке.

6. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	ООО «Горбуновъ»

р/с 40702810026020005428 в Филиал "Ростовский" АО "Альфа-Банк", к/с 30101810500000000207, БИК 046015207, ИНН 2635115375, КПП 231201001.
	__________________________________

__________________________________

ИНН ___________ КПП ___________

р/с ________________ в ____________ №______ к\с ______________________________
БИК __________________,

	Конкурсный управляющий ООО «Горбуновъ»
Гречко В.В.____________________

	____________________ _________________

м.п.